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Žalba na tekst objavljen na portalu "Media portal" 
 

Portal "Media portal" objavio je sledeći tekst u kojima se pominje moje ime na uvredljiv i 

klevetnički način i iznose neistiniti navodi:   

- "Znaš ti ko sam ja?", datum objavljivanja: 19.08.2020  

http://mediaportal.rs/2020/08/19/znas-ti-ko-sam-ja/ 

U pomenutom tekstu prekršen je Kodeks novinara Srbije i to na sledeći način:  
 
Citat: 
 
- "Čitajući izlive „pameti“ Pavla Jelesijevića, admina FB grupe „Dnevna doza prosečnog 
Čačanina“ ne možete da se ne zapitate šta je razlog za izmišljanje lažnih informacija i 
vređanje svakog ko ima veze sa SNS. Pogotovo ako znamo da je sam Pavle 9 godina 

bio član SNS-a, pre nego što je postao Đilasov aktivista." 

U uvodnom delu teksta označen sam kao "iskompleksirana osoba sa nekim manjim ili 
većim nedostacima".  

U navedenom citatu iz teksta izneta je tvrdnja da sam "Đilasov aktivista" potkrepljena 
fotografijom sa promocije političke stranke SSP kojoj sam prisustvovao kao 
administrator FB stranice "Dnevna doza prosečnog Čačanina". Ta tvrdnja za mene nije 
uvredljiva ali jeste proizvoljna, neproverena i netačna, objavljena  sa namerom da se 
moja pozicija administratora popularne FB grupe oboji političkim angažmanom.  

U tekstu se tvrdi da FB grupa "Dnevna doza prosečnog Čačanina" objavljuje izmišljene i 
lažnih informacija i vređa svakog ko ima veze sa SNS, što je takođe izmišljena, netačna 
i zlonamerna konstatacija. Imajući u vidu da je vlasnik Media portala lokalni funkcioner 
SNS-a, poslovno i interesno povezan sa poslanikom SNS-a iz Čačka, dolazim do 
zaključka da je to zapravo njihova reakcija na kritičke osvrte koje na FB stranici 
objavljujemo o funkcionisanju lokalne SNS vlasti.  

Citat:  
- "Da li je tačno da je razlog za ljutnju mladog Jelesijevića bio sukob njegove majke Lole 
koja je zaposlena u Domu učenika u Čačku, sa trenutnim direktorom? Da li je tačno da 
je zbog toga Pavle tražio pomoć od gradonačelnika Čačka Miluna Todorovića i da je 
razočaran ishodom razgovora? Da li je tačno da je Pavle imao verbalni i zamalo fizički 
sukob sa direktorom Doma učenika u centru grada?" 
Autor teksta postavlja niz sugestivnih pitanja vezano za moju majku, za njeno radno 
mesto, za direktora Doma učenika, za mene i gradonačelnika Čačka, na način da 



zapravo NIKOME od nas nije postavio pitanje. Ni na jedno od postavljenih pitanja nije 
naveden nijedan odgovor. Nije objavljena bilo čija izjava. Nije navedena bilo koja 
činjenica, osim rekla-kazala i plasiranja neistina kroz formu pitanja.  
 
Citat:  
- "I možda ključno pitanje, da li je tačno da je Pavle Jelesijević pretio direktoru Doma 
učenika zbog čega je prijavljen policiji? Da li se Pavle tom prilikom pozvao na svog 
kuma bivšeg direktora BIA i sadašnjeg ambasadora Srbije u Sarajevu, Aleksandra 
Đorđevića rečima „znaš ti ko sam ja“, „videćeš ti kad ja zovnem mog kuma“ i „gotov si“? 
Da li je tačno i da je Pavle tom prilikom zajedno sa bivšim direktorom Momčilom 
Petkovićem kod poslastičarnice „Dezert“ automobilom preprečio put direktoru doma?" 

I ovaj citat na isti način kao i prethodni iznosi neistinite i neproverene tvrdnje u formi 
pitanja i čitaocima bez ijedne dokumentovane i potvrđene činjenice sugestivno poručuje 
da sam ja siledžija koji preti i presreće ljude po ulici i preti im svojim kumovskim 
vezama.  

Citat:  

- "Sada po fejsu vređa legendu čačanske i evropske košarke Radmila Mišovića. Jer, 
znate li vi ko je on?! KUM bre!" 

Na kraju teksta je i tvrdnja da vređam nekadašnjeg košarkaša Radmila Mišovića, a 
činjenica je da sam samo kao administrator FB stranice objavio nekoliko kritičkih 
komentara građana na politički angažman Mišovića. 

Ni za jedan od citiranih navoda "Media portal" nije u tekstu naveo nijedan proverljivi 
dokaz, citirao izjavu kredibilnog svedoka ili pružio bilo koji uverljiv podatak.  

Na kraju ističem i da ni za jedan od objavljenih tekstova nije od strane redakcije tražena 
moja izjava ili moj stav o svim iznetim tvrdnjama i optužbama koje su mi stavljene na 
teret u tekstovima, niti je u tekstovima objavljen bilo koji dokument koji potvrđuje iznete 
kvalifikacije i tvrdnje. 

U navedenim tekstovima Kodeks novinara Srbije prekršen je po članovima:  
- Odeljak I Istinitost izveštavanja, članovi: 1.,2., 4. i 5.  
- Odeljak IV Odgovornost novinara, čl. 3. 
- Odeljak V Novinarska pažnja, čl. 1. i 4. 
- Odeljak VII Poštovanje privatnosti čl. 1 

29.9.2020.                                            Podnosilac žalbe 

                    Pavle Jelesijević 


